Mittelherkunft- und verwendung 2018

(0

youvo e.V. Briisseler Str. 44, 13353, Berlin, Sitz des Vereins: Berlin,
Amtsgericht Charlottenburg, Nr. VR 33972 B, Steuer-Nr. 27 / 682 / 53126



Seite 2

1. Mittelherkunft
1.1 Finanzierung
1.2 Ertrége laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

2. Mittelverwendung
2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

N b w W w



1. Mittelherkunft

1.1 Finanzierung

Der youvo e.V. finanzierte sich 2018 Uber Zuschusse und Spenden.

Zuschiisse

Tides Foundation
Robert-Bosch-Stiftung

Spenden

BMW Stiftung
Unternehmen
Privatpersonen (betterplace.org)

Umsatzerlose

Beratung

Sonstiges Einnahmen
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

1.2 Ertrége laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Ideeller Bereich
Ertragssteuerneutrale Posten
Vermogensverwaltung
Zweckbetrieb

Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Summe

2018

50.000,00
0,00
50.000,00

30.000,00
30.000,00
0,00
0,00

4.500,00

118,20

2018
EUR

80.118,20
30.000,00
0,00
4.500,00
0,00
83.550,00

2017
EUR

130.000,00
130.000,00
0,00

25.845,61
25.000,00
845,61
201,00

750,00

0,00

2017
EUR

155.845,61
0,00

0,00
750,00
0,00
145.601,00

Seite 3



2. Mittelverwendung

2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Abschreibungen
Personalkosten
Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben
Blrobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Serverkosten
Softwarekosten

Marketing

Fremdleistungen
Versicherungen, Beitrage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Summe

2018
EUR

243,50
93.320,62
2.653,34
7.994,31
20.626,66
981,67
0,00
124,53
196,18
517,15

985,40
13.720,00
176,71
700,05
3.224,97
124.838,43

2017
EUR

1.086,37
103.777,79
3.082,04
7.787,36
2.002,11
948,74
0,00
600,00
235,46
217,91

2.233,06
0,00
232,02
721,37
3.095,67
124.017,79



