# Mittelherkunft- und verwendung 2018



1. Mittelherkunft	3
1.1 Finanzierung	3
1.2 Erträge laut Einnahmen-Überschuss-Rechnung	3
2. Mittelverwendung	4
2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Überschuss-Rechnung	4

#### 1. Mittelherkunft

### **1.1 Finanzierung**

Der youvo e.V. finanzierte sich 2018 über Zuschüsse und Spenden.

	2018	2017 EUR
Zuschüsse	50.000,00	130.000,00
Tides Foundation	0,00	130.000,00
Robert-Bosch-Stiftung	50.000,00	0,00
Spenden	30.000,00	25.845,61
BMW Stiftung	30.000,00	25.000,00
Unternehmen	0,00	845,61
Privatpersonen (betterplace.org)	0,00	201,00
Umsatzerlöse		
Beratung	4.500,00	750,00
Sonstiges Einnahmen		
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	118,20	0,00
1.2 Erträge laut Einnahmen-Überschuss-Rechnung		
	2018	2017
	EUR	EUR
Ideeller Bereich	80.118,20	155.845,61
Ertragssteuerneutrale Posten	30.000,00	0,00
Vermögensverwaltung	0,00	0,00
Zweckbetrieb	4.500,00	750,00
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	0,00	0,00
Summe	83.550,00	145.601,00

### 2. Mittelverwendung

## 2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Überschuss-Rechnung

	2018	2017
	EUR	EUR
Abschreibungen	243,50	1.086,37
Personalkosten	93.320,62	103.777,79
Reisekosten	2.653,34	3.082,04
Raumkosten	7.994,31	7.787,36
Übrige Ausgaben	20.626,66	2.002,11
Bürobedarf	981,67	948,74
Porto, Telefon	0,00	0,00
Sonstige Verwaltungskosten	124,53	600,00
Serverkosten	196,18	235,46
Softwarekosten	517,15	217,91
Marketing	985,40	2.233,06
Fremdleistungen	13.720,00	0,00
Versicherungen, Beiträge	176,71	232,02
Repräsentationskosten	700,05	721,37
Rechts- und Beratungskosten	3.224,97	3.095,67
Summe	124.838,43	124.017,79